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RÉSULTATS VS BUDGET
30/09/2020

EN GDES.000 Résultats Budget 2020 ECART 

Revenus d'Intérêts/prêts et placements 349,842 335,048 4.4%
Dép. d'Intérêts + Frais Banc. 113,325 154,012 -26%
(Prov. pr Perte/Prêts) Reprise (16,343) (18,000) -9.2%
Revenus Nets d'Intérêts 220,174 163,036 35%
Autres  Revenus (Soficonseils nets) 50,366 73,952 -32%
Gain (perte) de change (24,347) 0 n/a
Rev. d'Int. Nets + Autres Rev. 246,193 236,988 8.6%
Salaires & Postes Liés 68,031 68,614 -.8%
Autres Dép. de Fonctionnement 71,613 83,022 -14%
Total des Dép. d'Opération 139,644 151,636 -7.9%
Profit avant PP et Impôt 106,549 85,352 25%
Prime de performance 21,310 17,070 25%
Profit avant Impôt/revenu 85,239 68,282 25%
Avantage fiscal (Impôt/revenu) (15,911) (20,000) -20%
Profit net 69,328 48,282 44%



RÉSULTATS 2020 vs 2019
EN GDES.000 Résultats

2020
Résultats

2019
ECART 

Revenus d'Intérêts/prêts et placements 349,842 272,245 29%
Dép. d'Intérêts + Frais Banc. 113,325 125,669 -10%
(Prov. pr Perte/Prêts) Reprise (16,343) (13,002) 26%
Revenus Nets d'Intérêts 220,174 133,575 65%
Autres  Revenus (Soficonseils nets) 50,366 53,539 -6%
Gain (perte) de change (24,347) (1,592) +15 fois

Rev. d'Int. Nets + Autres Rev. 246,193 185,522 33%
Salaires & Postes Liés 68,031 54,846 24%
Autres Dép. de Fonctionnement 71,613 67,304 6.4%
Total des Dép. d'Opération 139,644 122,150 14%
Profit avant PP et Impôt 106,549 63,372 68%
Prime de performance 21,310 12,674 68%
Profit avant Impôt/rev 85,239 50,698 68%
Avantage fiscal (Impot/rev) (15,911) 18,430 186%
Profit net 69,328 69,128 .3%



EVOLUTION DES REVENUS ET DEPENSES D'INTÉRÊTS  
ENTRE 2016 ET 2020
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EVOLUTION DU REVENU NET D'INTÉRÊTS ET AUTRES REVENUS VS LES DÉPENSES 
D'OPÉRATIONS ENTRE 2016 ET 2020

Revenus nets d'intérêts et autres
revenus
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EVOLUTION DU BILAN
En G.000 30/09/20 30/09/19 Ecart (%)

Liquidités et Placements 1,043,722 960,403 8.7%
Portefeuille de prêts nets 2,085,152 1,918,067 8.7%
Immobilisations nettes 161,275 127,214 27%
Autres actifs (swap BRH inclus) 600,257 832,458 -28%

Total actif 3,890,406 3,838,142 1.4%
Emprunts et oblig. à C-T 1,120,664 792,114 41%

Emprunts et oblig. à L-T 1,576,391 1,836,738 -14%
Autres passifs (swap BRH inclus) 559,187 573,333 -2.5%
Obligations subordonnées 217,859 291,780 -25%

Total du passif 3,474,101 3,493,965 -.6%

Avoir des actionnaires 416,305 344,177 21%

Total passif et Avoir 3,890,406 3,838,142 1.4%
Valeur compt./action (Gdes) 11,476

(36,276 actions)
10,237

(33,621 actions)
12.1%



LES PRINCIPAUX RATIOS
7

EN HTG 000 30/09/20 30/09/19 Ecart

Portefeuille Brut 2,168,200 2,007,928 8%

Portefeuille Net 2,085,152 1,918,067 8.7%

Taux Improductif 7.65% 11.02% -30%

Provisions/Impros nets 128% 97% 32%

Taux Moyen Portefeuille Brut 13.24% 11.7% 13%

Coût Moyen des Fonds 4.02% 4.99% -19%

Return on Equity (ROE) 18.2% 20.7% -12%



EVOLUTION DU BILAN, DU PORTEFEUILLE ET
DES FONDS PROPRES ENTRE 2016 ET 2020
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EVOLUTION DU TAUX DU PORTEFEUILLE BRUT ET DU COÛT
DES FONDS ENTRE 2016 ET 2020
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REPARTITION SECTORIELLE DU PORTEFEUILLE AU 30 SEPTEMBRE 2020
17,30%

5,33%

21,00%

7,13%4,92%
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Industrie Alimentaire Industrie des Boissons Industrie Chimique
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Commerce de Détail Hotels, Motels & Pensions Services d'Enseignement
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NIVEAU DES PRÊTS APPROUVÉS ET DÉCAISSÉS 
POUR L'EXERCICE 2019-2020

HTG 761 211 439
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RÉPARTITION DES PRÊTS APPROUVÉS PAR SECTEURS D'ACTIVITÉ
POUR L'EXERCICE 2019-2020

HTG 178 187 895; 23%

HTG 365 000 000; 48%

HTG 13 000 000; 2%

HTG 24 950 000; 3%

HTG 8 773 544; 1%

HTG 14 300 000; 2%

HTG 157 000 000; 21%

INDUSTRIE ALIMENTAIRE INDUSTRIE CHIMIQUE RESTAURANT, BOISSONS
INDUSTRIE FABRICATION COMMERCE DE GROS AUTRES SECTEURS (-1%)
TEXTILE ET CONFECTION



RÉPARTITION DES PRÊTS DÉCAISSÉS PAR SECTEUR
EXERCICE 2019-2020

HTG 59 887 895; 8%

HTG 315 000 000; 45%

HTG 88 000 000; 12%

HTG 19 775 790; 3%

HTG 176 000 000; 25%

HTG 47 185 204; 7%

INDUSTRIE ALIMENTAIRE INDUSTRIE CHIMIQUE  TEXTILE ET CONFECTION
TRANSPORT INDUSTRIE BOISSON AUTRES SECTEURS (-2%)



REPARTITION DES HORS BILAN
DURANT L'EXERCICE 2019-2020 

HTG 21 288 446; 
8%

HTG 115 312 616; 
44%

HTG 32 325 559; 
12%

HTG 94 831 843; 
36%

CAUTION DE BONNE EXECUTION CAUTION DE DEMARRAGE
CAUTION DE SOUMISSION AUTRES TYPES DE CAUTIONS



QUELQUES CHIFFRE CLES DE SOFICONSEILS



DISTRIBUTION DE JOUETS  A  LA COMMUNAUTE 

FORUM DE L’ENTREPRENEURIIAT

SUPPORT A LA FHACI

SOFIHDES DANS COMMUNAUTE



SUPPORT A LA DISTRIBUTION DE SUPPORT A LA  PUBLICATION DU GUIDE DU 
CONTRIBUABLE

SOFIHDES DANS COMMUNAUTE



Merci de 
votre 
attention


